
Rosenow (19.-20.07.2008) 
 
1 Springpferdeprüfung Kl.A** 
1.  auf 135 Lorenziano 2Kati Lekander (RFV Bornmühle) 8.00 
2.  auf 92 Jamaica 30Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 7.80 
3.  auf 222 CheyenneKati Lekander (RFV Bornmühle) 7.50 
4.  auf 223 Lord ErhardTorben Mölleken (RV Weitenhagen e.V.) 7.30 
5.  auf 143 LunafeeKathrin Wollert (RFV "Trebeltal" e.V.) 7.20 
6.  auf 18 BaloubanMaik Walter (RFV Rosenow e.V.) 7.10 
6.  auf 129 London 37Kati Lekander (RFV Bornmühle) 7.10 
8.  auf 53 Cuba ConvertaKathrin Wollert (RFV "Trebeltal" e.V.) 7.00 
8.  auf 181 Rumpelstilzchen 12Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) 7.00 
10.  auf 96 Junior 130Ralf Gramenz (RFV Groß Vielen e.V.) 6.80 
10.  auf 183 San Francisko Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 6.80 
12.  auf 13 Aragon 318Jörn Bollmann (RFV Schapow e.V.) 6.60 
12.  auf 116 LeggiteschJörn Bollmann (RFV Schapow e.V.) 6.60 
14.  auf 66 Dylan 14Frank Beier (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 6.50 
14.  auf 161 Odessa 191Robert Helmes (RSC Fleesensee e.V.) 6.50 
 
2 Springpferdeprüfung Kl.A** 
1.  auf 96 Junior 130Ralf Gramenz (RFV Groß Vielen e.V.) 7.40 
2.  auf 114 Le Jeune 3Kati Lekander (RFV Bornmühle) 7.30 
3.  auf 183 San Francisko Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 7.20 
4.  auf 116 LeggiteschJörn Bollmann (RFV Schapow e.V.) 7.00 
5.  auf 13 Aragon 318Jörn Bollmann (RFV Schapow e.V.) 6.80 
6.  auf 181 Rumpelstilzchen 12Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) 6.60 
7.  auf 179 Rhiannon 10Diethard Papendorf (RFV Tentzerow e.V.) 6.00 
8.  auf 138 Lucan 9Nico Heuchert (RFV Rosenow e.V.) 5.80 
9.  auf 29 Caruso GNadine Raschel (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 5.50 
9.  auf 150 Matador SLJörn Bollmann (RFV Schapow e.V.) 5.50 
11.  auf 53 Cuba ConvertaKathrin Wollert (RFV "Trebeltal" e.V.) 5.40 
12.  auf 143 LunafeeKathrin Wollert (RFV "Trebeltal" e.V.) 5.00 
 
3 Springpferdeprüfung Kl.A** 
1.  auf 192 SylfikaMaximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) 8.00 
2.  auf 75 Gipsy King 26Stephanie Zahn (Equestrian-Sport-Club e.V.) 7.80 
3.  auf 24 Cantura 3Maria Reimann (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 7.60 
4.  auf 118 Lenox 22Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 7.50 
5.  auf 14 Ashley 131Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 7.40 
6.  auf 102 Kordial 5Danila Nippe (KRSC Hubertus Holzendorf e.V.) 7.20 
7.  auf 207 Winnieh PuhInes Schröder (RFVV Woldegk) 7.10 
8.  auf 187 ScaratelloMarie-Kristin Schwenn (RFV Rosenow e.V.) 7.00 
9.  auf 122 Levistino 2Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 6.90 
10.  auf 170 Quirinus 9Anne Busch (RV Weitenhagen e.V.) 6.80 
10.  auf 221 BomberRalf Schneider (RV Rostocker Heide e.V.) 6.80 
12.  auf 36 Charisma 194Robert Helmes (RSC Fleesensee e.V.) 6.70 
12.  auf 109 LasikaNadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 6.70 
14.  auf 8 Amadeus 791Ralf Schneider (RV Rostocker Heide e.V.) 6.60 
15.  auf 15 AspiaMandy Barth (RFV Groß Vielen e.V.) 6.30 
15.  auf 106 Landra 9Stephanie Zahn (Equestrian-Sport-Club e.V.) 6.30 
 
4 Springpferdeprüfung Kl.A** 
1.  auf 192 SylfikaMaximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) 8.10 
2.  auf 24 Cantura 3Maria Reimann (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 7.70 
3.  auf 174 Ramon 309Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) 7.20 
4.  auf 102 Kordial 5Danila Nippe (KRSC Hubertus Holzendorf e.V.) 7.00 
5.  auf 75 Gipsy King 26Stephanie Zahn (Equestrian-Sport-Club e.V.) 6.90 
5.  auf 187 ScaratelloMarie-Kristin Schwenn (RFV Rosenow e.V.) 6.90 
7.  auf 1 AccgrentoRonny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 6.80 
7.  auf 122 Levistino 2Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 6.80 
9.  auf 15 AspiaMandy Barth (RFV Groß Vielen e.V.) 6.70 
10.  auf 196 Tallin 3Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) 6.50 
11.  auf 111 Latina BJohannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) 6.40 
12.  auf 39 CishaMaximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) 6.00 
13.  auf 68 Evita 328Jörn Bollmann (RFV Schapow e.V.) 5.80 



5/1 Springprüfung Kl. A** 
1.  auf 167 Pippi Lotta 2Theodor Schröder (RFV Groß Vielen e.V.) 0.00 / 41.58 
2.  auf 100 KolidaMario Krense (RSV Bollewick e.V) 0.00 / 44.03 
3.  auf 76 Gladstone 81Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) 0.00 / 44.96 
4.  auf 94 JujetteRonny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) 0.00 / 45.14 
5.  auf 127 Logo 51Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) 0.00 / 45.66 
6.  auf 112 Latino 230Frank Schmidt (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) 0.00 / 47.49 
7.  auf 82 Granada 233Andre Schmolke (VRV Ivenacker Eichen e.V.) 0.00 / 48.28 
8.  auf 182 Safir 36Steffen Kaiser (RSV Bollewick e.V) 0.00 / 51.22 
9.  auf 108 Larino 97Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) 0.00 / 51.38 
10.  auf 3 Acorada 12Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) 4.00 / 47.21 
11.  auf 73 Galan 211Ernst Hofert (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) 4.00 / 51.96 
12.  auf 174 Ramon 309Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) 4.00 / 59.62 
13.  auf 111 Latina BJohannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) 8.00 / 43.84 
14.  auf 6 Alonso 15Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) 8.00 / 45.49 
15.  auf 196 Tallin 3Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) 8.00 / 52.62 
 
5/2 Springprüfung Kl. A** 
1.  auf 78 Golden 3Susan Arnhold (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 0.00 / 45.93 
2.  auf 199 Tobego 2Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) 0.00 / 47.91 
3.  auf 86 Graphit 59Kristina Drews (RFV Rulle e.V.) 0.00 / 48.68 
4.  auf 75 Gipsy King 26Stephanie Zahn (Equestrian-Sport-Club e.V.) 4.00 / 42.97 
5.  auf 215 BaronIvonne Steike (RV Zum Mühlental e.V) 4.00 / 43.25 
6.  auf 194 SzionaSteffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) 4.00 / 44.26 
7.  auf 224 Domestic SurpriseMarie-Kristin Schwenn (RFV Rosenow e.V.) 4.00 / 46.11 
8.  auf 74 Gin Gin 9Nadine Raschel (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 4.00 / 46.26 
9.  auf 58 DoginaMandy Hüsemann (RFV Bornmühle) 4.00 / 46.58 
10.  auf 71 FlostiSusanne Otterstein (RFV Groß Vielen e.V.) 4.00 / 47.98 
11.  auf 12 Angara 11Anke Schüler (RFVV Woldegk) 4.00 / 49.99 
12.  auf 198 Tizian 41Anika Oergel (SPV Sukow e.V.) 4.00 / 59.68 
13.  auf 93 James 56Yvonne Frenz (SPV Sukow e.V.) 8.00 / 44.25 
14.  auf 137 Louis 220Caroline Kröning (RFV HLG Neustadt e.V) 8.00 / 46.73 
15.  auf 61 Don cortezAnja Wittenbecher (LRV Zirzow e.V) 8.00 / 48.09 
 
6/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A** - 1.Abt. DAMEN 
1.  auf 125 Little GoneAnne Schumacher (SG Wöpkendorf e.V.) *0.00 / 16.55 
2.  auf 137 Louis 220Caroline Kröning (RFV HLG Neustadt e.V) *0.00 / 17.20 
3.  auf 128 Lolita 179Sandra Kalsow (RV Weitenhagen e.V.) *0.00 / 17.46 
4.  auf 194 SzionaSteffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) *0.00 / 17.52 
5.  auf 10 AmbodinaClaudia Wesenauer Dr. (PSV Woldegk) *0.00 / 17.73 
6.  auf 163 Oscar de ChevryKati Lekander (RFV Bornmühle) *0.00 / 18.25 
7.  auf 170 Quirinus 9Anne Busch (RV Weitenhagen e.V.) *0.00 / 18.77 
8.  auf 75 Gipsy King 26Stephanie Zahn (Equestrian-Sport-Club e.V.) *0.00 / 19.29 
9.  auf 139 Lucifer 36Mandy Hüsemann (RFV Bornmühle) *0.00 / 19.75 
10.  auf 35 Chantal 239Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) *0.00 / 20.80 
11.  auf 130 LondusUlrike Seehaus (RFV Plau am See e.V) *0.00 / 23.67 
12.  auf 83 Grandino 38Franziska Schröder (RFVV Woldegk) *0.00 / 34.02 
13.  auf 206 Windrose 145Jana Stammann (SP Polchow e.V.) *4.00 / 18.25 
14.  auf 198 Tizian 41Anika Oergel (SPV Sukow e.V.) *4.00 / 18.37 
15.  auf 71 FlostiSusanne Otterstein (RFV Groß Vielen e.V.) *4.00 / 18.62 
 
6/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A** - 2.Abt. HERREN 
1.  auf 91 Jacky 135Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) *0.00 / 15.81 
2.  auf 87 Gringo 156Silvio Knop (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) *0.00 / 16.62 
3.  auf 59 Domingo 408Silvio Knop (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) *0.00 / 16.97 
4.  auf 167 Pippi Lotta 2Theodor Schröder (RFV Groß Vielen e.V.) *0.00 / 17.63 
5.  auf 76 Gladstone 81Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) *0.00 / 17.76 
6.  auf 158 NamkjeTino Maschmeier (RV Weitenhagen e.V.) *0.00 / 17.83 
7.  auf 101 KonstantineTorben Mölleken (RV Weitenhagen e.V.) *0.00 / 18.27 
8.  auf 14 Ashley 131Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) *0.00 / 18.29 
9.  auf 6 Alonso 15Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) *0.00 / 19.20 
10.  auf 80 Golf 102Alexander Gorkow (RFVSV Born/Draß e.V) *0.00 / 19.91 
11.  auf 2 AcoradFrank Beier (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) *0.00 / 20.05 
12.  auf 157 My Dream 12Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) *0.00 / 21.00 
13.  auf 1 AccgrentoRonny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) *0.00 / 22.37 
14.  auf 174 Ramon 309Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) *0.00 / 22.54 
15.  auf 166 Petite L'AmourMathias Schulz (RV Weitenhagen e.V.) *0.00 / 23.11 



7 Punktespringprfg.Kl.A** 
1.  auf 87 Gringo 156Silvio Knop (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) 27.00 / 23.17 
2.  auf 148 Marello 4Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) 27.00 / 24.86 
3.  auf 93 James 56Yvonne Frenz (SPV Sukow e.V.) 27.00 / 24.96 
4.  auf 127 Logo 51Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) 27.00 / 24.99 
5.  auf 64 Duala 17Frank Polzin (RFVV Woldegk) 27.00 / 25.16 
6.  auf 59 Domingo 408Silvio Knop (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) 27.00 / 26.36 
7.  auf 115 Lea MStefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 27.00 / 29.63 
8.  auf 73 Galan 211Ernst Hofert (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) 27.00 / 31.61 
9.  auf 6 Alonso 15Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) 27.00 / 34.83 
10.  auf 164 OvidaNadine Raschel (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 25.00 / 25.97 
11.  auf 44 Condor 308Luisa Polzin (RFVV Woldegk) 17.00 / 42.38 
12.  auf 198 Tizian 41Anika Oergel (SPV Sukow e.V.) 17.00 / 42.65 
 
8 Punktespringprüfung Kl.L 
1.  auf 148 Marello 4Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) 27.00 / 22.51 
2.  auf 87 Gringo 156Silvio Knop (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) 27.00 / 23.12 
3.  auf 64 Duala 17Frank Polzin (RFVV Woldegk) 27.00 / 24.47 
4.  auf 59 Domingo 408Silvio Knop (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) 27.00 / 25.32 
5.  auf 44 Condor 308Luisa Polzin (RFVV Woldegk) 27.00 / 26.12 
6.  auf 70 Fanny 516Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) 27.00 / 26.52 
7.  auf 30 Cascadeur 63Ann-Christin Hermann (MV Schleppjagdv.Frhr.v.Esebeck) 27.00 / 28.31 
8.  auf 127 Logo 51Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) 26.00 / 25.97 
9.  auf 6 Alonso 15Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) 3.00 / 27.28 
10.  auf 115 Lea MStefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 3.00 / 28.05 
 
9 Springprüfung Kl.L 
1.  auf 194 SzionaSteffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) 0.00 / 41.30 
2.  auf 172 Raja 113Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) 0.00 / 41.55 
3.  auf 186 Saskia 269Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) 0.00 / 41.57 
4.  auf 70 Fanny 516Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) 0.00 / 42.02 
5.  auf 58 DoginaMandy Hüsemann (RFV Bornmühle) 0.00 / 42.22 
6.  auf 204 Wanda 297Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) 0.00 / 43.41 
7.  auf 4 AcorinhoMike Ortmann (RSV Bollewick e.V) 0.00 / 44.64 
8.  auf 139 Lucifer 36Mandy Hüsemann (RFV Bornmühle) 0.00 / 44.94 
9.  auf 107 LanjeHansjürgen Becker (TRSG Gut Gützenhof) 0.00 / 44.96 
10.  auf 45 Condor RAnke Schüler (RFVV Woldegk) 0.00 / 48.57 
11.  auf 72 Galactica 22Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) 4.00 / 38.21 
12.  auf 77 Glamour 34Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) 4.00 / 39.77 
13.  auf 146 Magister 83Danila Nippe (KRSC Hubertus Holzendorf e.V.) 4.00 / 41.27 
14.  auf 224 Domestic SurpriseMarie-Kristin Schwenn (RFV Rosenow e.V.) 4.00 / 41.33 
15.  auf 133 Lord ZeusMaik Walter (RFV Rosenow e.V.) 4.00 / 41.69 
 
10/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L 
1.  auf 130 LondusUlrike Seehaus (RFV Plau am See e.V) *0.00 / 31.34 
2.  auf 112 Latino 230Frank Schmidt (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) *0.00 / 32.81 
3.  auf 123 Levita IIThomas Schröter (KRSC Hubertus Holzendorf e.V.) *0.00 / 33.24 
4.  auf 167 Pippi Lotta 2Theodor Schröder (RFV Groß Vielen e.V.) *0.00 / 33.74 
5.  auf 166 Petite L'AmourMathias Schulz (RV Weitenhagen e.V.) *0.00 / 37.63 
6.  auf 80 Golf 102Alexander Gorkow (RFVSV Born/Draß e.V) *0.00 / 39.37 
7.  auf 33 Ceres 29Daniel Grawe (RFV Elmenhorst e.V.) *0.00 / 41.79 
8.  auf 10 AmbodinaClaudia Wesenauer Dr. (PSV Woldegk) *0.00 / 44.16 
9.  auf 101 KonstantineTorben Mölleken (RV Weitenhagen e.V.) *0.00 / 48.07 
10.  auf 194 SzionaSteffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) 4.00 / 28.92 
11.  auf 65 Dutchman 35Nico Heuchert (RFV Rosenow e.V.) 4.00 / 29.58 
11.  auf 76 Gladstone 81Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) 4.00 / 29.58 
13.  auf 2 AcoradFrank Beier (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 4.00 / 30.04 
14.  auf 83 Grandino 38Franziska Schröder (RFVV Woldegk) 4.00 / 30.35 
15.  auf 202 Unkas 52Jens Labuzinski (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) 4.00 / 33.13 
 
10/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L - 2.Abt. RLP ab 186 
1.  auf 77 Glamour 34Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) *0.00 / 23.72 
2.  auf 186 Saskia 269Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) *0.00 / 24.59 
3.  auf 146 Magister 83Danila Nippe (KRSC Hubertus Holzendorf e.V.) *0.00 / 25.96 
4.  auf 47 Coralie 6Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) *0.00 / 26.83 
5.  auf 56 Daylight 145Andreas Zahn (RC Reez e.V.) *0.00 / 28.44 



6.  auf 224 Domestic SurpriseMarie-Kristin Schwenn (RFV Rosenow e.V.) *0.00 / 28.50 
7.  auf 156 Murphy 129Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) *0.00 / 30.56 
8.  auf 62 Donna M 3Josefine Ewald (PSV Woldegk) *0.00 / 30.96 
9.  auf 176 RaquieroMario Kabbe (RFV Landgestüt Redefin e.V.) *0.00 / 31.04 
10.  auf 169 Priska BAnke Beier (RFV Rosenow e.V.) *0.00 / 32.33 
11.  auf 225 KoboldMarie-Kristin Schwenn (RFV Rosenow e.V.) *0.00 / 35.05 
12.  auf 46 Constante 3Mario Kabbe (RFV Landgestüt Redefin e.V.) *0.00 / 37.11 
13.  auf 37 ChiboogieAnja Beyer (Koseler RV e.V.) *0.00 / 54.12 
14.  auf 85 GranidaDirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 4.00 / 29.67 
15.  auf 158 NamkjeTino Maschmeier (RV Weitenhagen e.V.) 4.00 / 30.11 
 
11 Punktespringprüfung Kl.M* 
1.  auf 88 Hawaii IRalf Weihs (SPV Sukow e.V.) 27.00 / 29.29 
2.  auf 72 Galactica 22Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) 27.00 / 29.96 
3.  auf 133 Lord ZeusMaik Walter (RFV Rosenow e.V.) 27.00 / 30.51 
4.  auf 47 Coralie 6Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) 27.00 / 35.06 
5.  auf 84 Grandor 15Sybille Muchow (Uckermärk.RFV Hubertus Schönow e.V) 27.00 / 35.20 
6.  auf 169 Priska BAnke Beier (RFV Rosenow e.V.) 27.00 / 35.41 
7.  auf 50 Cosmo 27Marie-Kristin Schwenn (RFV Rosenow e.V.) 27.00 / 42.81 
8.  auf 156 Murphy 129Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) 25.00 / 32.00 
9.  auf 123 Levita IIThomas Schröter (KRSC Hubertus Holzendorf e.V.) 25.00 / 32.63 
10.  auf 70 Fanny 516Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) 24.00 / 31.83 
11.  auf 176 RaquieroMario Kabbe (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 23.00 / 30.25 
12.  auf 134 Lorenz 50Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) 23.00 / 34.67 
13.  auf 7 Amadeus 725Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) 23.00 / 39.51 
14.  auf 46 Constante 3Mario Kabbe (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 23.00 / 43.93 
15.  auf 186 Saskia 269Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) 22.00 / 35.60 
 
12 Springprüfung Kl.M* m.Siegerrunde 
1.  auf 77 Glamour 34Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) *0.00 / 27.24 
2.  auf 72 Galactica 22Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) *4.00 / 28.37 
3.  auf 69 Exelsior 2Uwe Knospe (PFF Stargarder Land e.V.Gr.Nemer) *4.00 / 28.41 
4.  auf 159 Nirvana De ChevryKati Lekander (RFV Bornmühle) *25.00 / 42.48 
5.  auf 50 Cosmo 27Marie-Kristin Schwenn (RFV Rosenow e.V.) *46.00 / 59.17 
6.  auf 123 Levita IIThomas Schröter (KRSC Hubertus Holzendorf e.V.) 4.00 / 61.22 
7.  auf 4 AcorinhoMike Ortmann (RSV Bollewick e.V) 4.00 / 62.04 
8.  auf 88 Hawaii IRalf Weihs (SPV Sukow e.V.) 4.00 / 66.57 
9.  auf 134 Lorenz 50Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) 5.50 / 75.85 
10.  auf 70 Fanny 516Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) 8.00 / 59.39 
11.  auf 7 Amadeus 725Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) 8.00 / 63.51 
12.  auf 133 Lord ZeusMaik Walter (RFV Rosenow e.V.) 8.00 / 64.13 
13.  auf 169 Priska BAnke Beier (RFV Rosenow e.V.) 8.00 / 65.50 
14.  auf 47 Coralie 6Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) 9.25 / 74.86 
15.  auf 153 Merveille St.LoiseKati Lekander (RFV Bornmühle) 12.00 / 55.26 
 
13 Stilspringwettbewerb Kl.E 
1.  auf 128 Lolita 179Sandra Kalsow (RV Weitenhagen e.V.) 7.00 
2.  auf 208 AndimoAnika Oergel (SPV Sukow e.V.) 6.80 
3.  auf 207 Winnieh PuhInes Schröder (RFVV Woldegk) 6.70 
4.  auf 93 James 56Yvonne Frenz (SPV Sukow e.V.) 6.60 
4.  auf 206 Windrose 145Jana Stammann (SP Polchow e.V.) 6.60 
6.  auf 61 Don cortezAnja Wittenbecher (LRV Zirzow e.V) 6.30 
7.  auf 227 Garbour Ben AfasHannah Burchard (RV Güstrow e.V.) 6.00 
8.  auf 32 Cecile 13Nico Volkening (RV Weitenhagen) 5.80 
8.  auf 164 OvidaStefanie Winkler (RFV Born/Darß) 5.80 
10.  auf 228 GihaEleen Steinborn (RFV Jarmen) 5.50 
11.  auf 180 Royal BijouSophie Kühndel (Uckermärk.RFV Hubertus Schönow e.V) 5.30 
12.  auf 20 Benedict 7Laura Müller (FRSV Plöwen) 5.00 
 
14 Zwei-Phasen-Spring- Wettbewerb Kl.E 
1.  auf 93 James 56Yvonne Frenz (SPV Sukow e.V.) *4.00 / 21.32 
2.  auf 215 BaronIvonne Steike (RV Zum Mühlental e.V) *4.00 / 22.89 
3.  auf 228 GihaEleen Steinborn (RFV Jarmen) *4.00 / 24.09 
4.  auf 61 Don cortezAnja Wittenbecher (LRV Zirzow e.V) *4.00 / 27.06 
5.  auf 216 GismoDirk Albers (Ritzerower RV) 4.00 / 35.11 
6.  auf 229 DzahanChristiane Jahnke (PSV Sternfeld e.V) 4.75 / 47.98 



7.  auf 226 GarfieldAnna-Francis Pepke (RV Rosenow) 6.50 / 54.39 
8.  auf 164 OvidaStefanie Winkler (RFV Born/Darß) 8.00 / 29.91 
9.  auf 208 AndimoAnika Oergel (SPV Sukow e.V.) 9.75 / 51.64 
10.  auf 213 GalanVanessa Manthe (PSV Woldegk) 15.00 / 56.36 
 
15 Führzügelklassen-WB 
1.  auf 218 AminaPauline Fischer (RV Wildberg) 7.50 
2.  auf 210 Mambo No. FiveElisabeth Gropp (Ritzerower Reitverein) 6.50 
2.  auf 214 Killy 2Ina Gorkow (RFV Born/Darß) 6.50 
2.  auf 218 AminaLena Siebarth (RV Wildberg) 6.50 
 
16 Reiter-WB 
1.  auf 210 Mambo No. FiveSophie Gropp (Ritzerower Reitverein) 8.10 
2.  auf 218 AminaLaura-Sophie Belling (RFV Wildberg) 7.80 
3.  auf 217 CharlyGina Bräuer (RFVV Ludorf) 7.10 
4.  auf 219 BanjoSharon Reinhold (RV Tarnow) 7.00 
5.  auf 230 Lady LuxElisabeth Fege (RV Rosenow) 6.90 


